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Pressemeddelelse 18. december 2025 

 

”Umulig opgave” gav inspiration til løsning, der kan spare 
forbrugerne for op mod 300 millioner kroner 
 

En umulig opgave gjorde tre medarbejdere hos Samn Forsyning kreative, og det kan spare forbrugerne op 
mod 300 millioner kroner. Nu er de indstillet til interesseorganisationen DANVAs initiativpris for deres 
metode. 
 

Miljøstyrelsen udpegede i 2023 19 steder i Horsens, hvor de såkaldte overløb, der er udledning fra 

fælleskloakken ved store regnmængder, skal reduceres inden udgangen af 2027. Typisk løses de 

problemer ved at kloakseparere i de ramte områder. Det vil sige, at man graver to rør ned, et til 

regnvandet og et til spildevandet. Dermed holdes regnvandet adskilt fra spildevandet. Den metode 

bruges over hele landet, og er også anvendt mange steder i Horsens. I forbindelse med de aktuelle 

udpegninger var opgaven dog meget stor og bekostelig, samtidig med at tiden var knap. 

 

”Det virkede som en umulig opgave i forhold til både tid, budget og ressourcer”, siger projektleder 

Jannie Herskind og henviser blandt andet til, at alene det administrative arbejde med at planlægge og 

indhente tilladelser til at gennemføre kloaksepareringerne i det nødvendige omfang, ville være svært at 

nå inden for tidsplanen.  

 

”Derfor besluttede vi at vende problemet på hovedet – og se på hele systemet i stedet for de enkelte 

overløb”, siger projektleder Thomas Henningsen.  

 

Hvor får vi ’Mest miljø for pengene’? 

 

I stedet for at fokusere på de 19 udpegede områder, valgte de tre medarbejdere at se på hele systemet 

ud fra et ønske om at få ”Mest miljø for pengene”.  

 

”I stedet for at løse problemerne dér, hvor Miljøstyrelsen har sat en prik på kortet, har vi været på 

besigtigelse af områderne og brainstormet på muligheder og løsninger med udgangspunkt i 

spørgsmålet, ’Hvordan opnår vi reduktionskravet med mindst muligt indgreb?’” fortæller projektleder 

Casper Larsen om processen. 

 

Ideerne er efterfølgende blevet testet og eftervist ved hydrauliske beregninger. Resultatet er en samlet 

løsning, der når reduktionskravet på 75 % for 100 mio. kr. – altså 25 % af udgiften forbundet med en 

traditionel løsning.   

 

Ligesom med et ’Columbusæg’ var det nye og kreative tanker, der skabte løsningerne, og har givet 

inspiration til alle projekterne ved Samn forsyning.  

 

”Med denne tankegang, kan det spare forbrugerne for omkring 300 millioner kroner. Samtidig undgår 

vi omfattende gravearbejde i byområderne – til gavn for både miljøet og borgerne”, siger projektchef 
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Christina Skipper Ravn om indsatsen. Hun har nu indstillet de tre medarbejdere til 

brancheorganisationen DANVAs initiativpris for deres indsats.  

Inspiration til fremtidens løsninger     

 

Uanset om de tre medarbejdere får tildelt den fornemme pris, så er Christina Skipper Ravn ikke i tvivl 

om, at deres indsats kommer til at have betydning for fremtidens tilgang til projekter og løsninger hos 

Samn Forsyning.  

 

”Vi er allerede begyndt at gentænke andre projekter og løsninger ud fra samme tankegang til gavn for 

både forbrugere og samfund. Derfor håber jeg også, at de tre medarbejdere får den ekstra 

anerkendelse, som prisen vil være”, siger Christina Skipper Ravn.  

 

Vinderen udvælges af DANVAs bestyrelse, og prisen overrækkes ved Danvas nytårstaffel den 14. januar 

2026.  

 

 

 
Kontakt for yderligere oplysninger: 

Christina Skipper Ravn, Projektchef, Samn Forsyning  

📞 7626 8762 

📧 csr@samn.dk  

 

Fakta – Samn Forsyning ApS 

 

Horsens Vand A/S og Odder Spildevand A/S indtrådte i 2017 i det fælles serviceselskab Samn Forsyning, 

hvor drift og administration er samlet, og ca. 100 medarbejdere er beskæftiget.   

 

Samn Forsyning ApS varetager indvinding, behandling og distribution af 4,5 mio. m3 drikkevand. 

Herudover renses ca. 15 mio. m3 regn- og spildevand om året. Samn Forsyning er konstant involveret i 

nytænkende projekter og samarbejder, som gavner miljøet og mindsker energiforbruget, ligesom 

forsyningsselskabet støtter op om FNs 17 Verdensmål med særligt fokus på:  

 

 Verdensmål 6 - Rent Vand og Sanitet  

 Verdensmål 13 - Klimaindsats  

 Verdensmål 14 - Livet i havet  

 Verdensmål 17 - Partnerskaber for handling  

Læs mere om Samn Forsyning ApS på www.samn.dk 
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